
 

Foligno, si veda segnatura 

Prot. n., si veda segnatura 

 

Al sito web  

All’Albo Istituto  

Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO         il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del                                   Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 16 novembre 2018 n. 129, concernente 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004926 - 13/06/2022 - IV.5 - I



contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO l’Avviso 9707 del 27.04.2021 avente per oggetto “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid – 19” 

VISTA la candidatura Piano n. 1049724 dal titolo #Tuttinsieme e #benetranoi dell’I.C. 

Foligno 4 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 17355 del 01.06.2021 avente per oggetto “Avviso di 

pubblicazione delle graduatorie definitive”, in cui si specifica che “Nell’ambito 

delle risorse disponibili per area geografica, le istituzioni scolastiche inserite al 

di sopra della linea rossa delle graduatorie definitive saranno autorizzate …”, 

in cui l’Istituto comprensivo Foligno 4 si colloca al posto n. 69, in posizione 

utile per il finanziamento  

VISTA la nota M.I.17355 del 01.06.2021 con la quale sono state pubblicate sulla 

pagina web dedicata al PON “Per la scuola” 2014-20 le graduatoria regionali 

definitive 

VISTI  i CUP relativi ai progetti, generati da questa istituzione scolastica, prot. 2839 e 

prot. 2840 del del 03.06.2021 

VISTA la nota M.I. prot. n.17523 del 04.06.2021 con la quale sono stati formalmente 

autorizzati tutti i progetti ammessi e completi del Codice CUP, compresi i 

Progetti #Tuttinsieme e #benetranoi presentati da questa Istituzione scolastica 

VISTA la nota M.I. 17653 del 07.06.2021 avente per oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti. “ 

VISTO    il Progetto #Tuttinsieme Identificativo 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-61 CUP: 

I63D21001040007 

VISTO il Progetto #benetranoi Identificativo 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-66 CUP: 

I63D21001060007 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio del dirigente scolastico, prot. n 0003035 

del 09.06.2021, del Progetto FSEPON “Competenze e socializzazione” Avviso 

9707 del 27.04.2021; 

VISTA la Delibera di assunzione in bilancio n. 24 del Consiglio di Istituto n. 7 del 

14.06.2021 “Organizzazione Progetto FSEFDRPON 9707 del 27.04.2021 

avente per oggetto “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid – 19”FSEPON”;  

VISTA la nomina a RUP del progetto del dirigente scolastico, prof.ssa Giuseppa 

Zuccarini, prot. n. 3257 del 17.06.2021 

 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4388 del 20.05.2022 con il quale è stato indetto lo 

“AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE ISTITUZIONI 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



SCOLASTICHE (COLLABORAZIONE PLURIMA) ex art. 35 del C.C.N.L. del 29.11.2007 e 

PERSONE FISICHE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO, per la realizzazione del 

Progetto PON/FSE 10.1.1A-FSEPON -UM-2021-61 Modulo #giocolando Progetto 

#Tuttinsieme Titolo “Competenze e socializzazione”  ai sensi dell’art.  36, comma 2, 

lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 e in base alle disposizioni integrative e correttive di 

cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento del servizio di Esperto per il  

modulo #giocolando; 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio, formata da personale qualificato ed 

idoneo a valutare le candidature pervenute;   

DATO ATTO  che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti 

di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 

Commissione stessa; 

VISTO   l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs 56/2017); 

 VISTO   l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi 

di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 

77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs 56/2017); 

PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, aggiornato al D.Lgs 

56/2017(combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di 

incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

CONSIDERATO   che la sottoscritta, individuata quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, alla 

cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

DETERMINA 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è 

così costituita. 

 

 Giuseppa Zuccarini  - Dirigente Scolastico  -  Presidente 

 Paola Grisanti   - Docente  - Segretario Verbalizzante 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



 Emilia Ricci   - Docente - Componente della 

Commissione Giudicatrice 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’ Avviso sopra menzionato. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

Art.4 

La Commissione si riunirà Martedì 14 Giugno 2022 alle ore 12.30 presso l’Ufficio di Presidenza, sita in via 

Monte Soratte 47 - Foligno.  

La presente comunicazione sarà notificata per mail alle interessate e vale come convocazione formale. 

                                    

 

                                                 

 

             Il dirigente scolastico 

                                                                                                 Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

                                                         Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2022-06-13T12:54:07+0200
	GIUSEPPA ZUCCARINI




